
Comune di Giarole 
Provincia di Alessandria 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

N. 7 
 
Data 27/11/2024 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: 

• Quota cofinanziamento anno 2024 Distretto diffuso del Commercio “Cuore del 
Monferrato” 

• Quota arretrati contrattuali per il Dr. Pierangelo Scagliotti corrisposti dal 
Comune di Conzano – capo-convenzione - periodo 2019/2021 

• Quota consortile anno 2024 ISRAL 

         
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE nell’Ufficio Ragioneria, la 
sottoscritta Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella 
sua qualità d’incaricato del Servizio; 

 

Visto il decreto sindacale n. 5/2024 del 26/10/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta dott.ssa 
Cristina Casarotto, la responsabilità del servizio economico finanziario dal 01.11.2024 al 31.10.2027; 

 
VISTA la richiesta prot. 3301 del 07/11/2024 del Comune di Moncalvo (Comune capofila) relativa al 
versamento della quota anno 2024 per il progetto DDC – Distretti Del Commercio Cuore del Monferrato pari a 
€ 520,00; 
 
VISTA la richiesta prot. 3094 del 21/10/2024 del Comune di Conzano (Comune capofila) relativa al 
versamento della quota di arretrati contrattuali versati al Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale in 
Convenzione per il periodo 2019/2021, pari a € 317,67; 
 
VISTA la richiesta prot. 3408 del 18/11/2024 dell’ISRAL (Istituto per la storia della resistenza e della Società 
contemporanea in provincia di Alessandria “Carlo Gilardenghi”) relativa al versamento della quota consortile 
anno 2024 pari a € 350,00; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. Di impegnare a favore del Comune di Moncalvo la somma pari a € 520,00 al codice 04.02.1 voce 
1700/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza; 

2. Di impegnare a favore del Comune di Conzano la somma pari a € 317,67 al codice 09.03.1 voce 
3570/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza; 



3. Di impegnare a favore dell’ISRAL la somma pari a € 350,00 al codice 09.03.1.voce 3570/10/1 del 
Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza; 

4. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 27/11/2024   
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to CASAROTTO Dott.ssa Cristina 

 
 
 
 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 
2024/2026, gestione competenza 
 
Giarole, 27/11/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 05/02/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 


